

No. 100

Należność pocztowa
opłacona ryczałtem.

Cena prenumeraty:

w Łodzi
Kwartalnie Mk. 315.
Miesięcznie „ 105.
za roznośnię
15 mk. miesięcznie.
Z przes. poczt.
Kwartalnie Mk. 300
Miesięcznie „ 130.
poza Łodzią egz. 5,50
w Ameryce:
1/2 dolara miesięcznie.

KALENDARZYK

C Walerjana
P. Anasztzego
S Marcejjana

BDDJMY
OJCZYZNĘ
zgodą i pracą!

.....

REDAKCJA

w ŁODZI
Al, Kościuszki Nr 41
TELEFON 28.

ROZWIÓJ

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY I LITERACYJNY

Czwartek dnia 14 kwietnia 1921 roku.

Z Warszawy ogłoszenia do Rozwoju przyjmuje wyłącznie „Reklama Polska Jasna 10.

Za terminowe wychodzenie ogłoszeń i ofiar administracja nie odpowiada
Ogłoszenia do numerów następnego dnia są przyjmowane do godziny 5 wieczór.

PENSJONAT
Z WOJCICKIEJ
w lesie w Poddebnie
pod Tuszyńem, blisko przystanku.

Kąpiel na miejscu
Kuchnia wykwalifk.

Przyjmuje się młodzież. Po-
moc w nankach w zakresie 7-8
klas. Opieka troskliwa.

Bilżerych informacji zasięgnąć można
Orla 23 m. 22, 1-sze wejście 1-sze piętro, mię-
dzy godz. 4-9 wieczorem. 1274

Jak bolszewicy dotrzymują traktatu.

WARSZAWA. 13. (PAT) Biuro pra-
sowe Min. spraw zagranicznych komunikuje.
Rząd polski posiada zupełnie pewne wedom-
ści, iż władze sowieckie mobilizują w Mińsku
młodych mężczyzn z pośród uchodźców
i emigrantów polskich, oczekujących tam na
wyjazd do Polski i przymusowo wcielają ich
do wojska sowieckiego.

W ten sposób zmobilizowano w nocy
z dnia 6 na 7 kwietnia w Mińsku 25 mężczyzn
i wywieziono ich w niewiadomym kierunku.

Ponieważ postępowanie takie jest po-
gwałceniem zawartego w Rydze układu o re-
patyacji, rząd polski zwrócił się do rządu
sowieków z protestem oraz żądaniem wszczę-
cia poszukiwań za wymienionymi i sprowa-
dzenia ich jak najprędzej z powrotem do
Mińska, zarazem z żądaniem dochodzenia
karnego przeciwko winnym i przedsięwzię-
cia energicznych kroków, by tego rodzaju
wykroczenia w przyszłości nie powtórzyły
się.

Z Warszawy

Przed sądem polowym puł. Wie-
niawa Długoszewski

Dzisiaj w Sądzie Polowym Naczelnego Do-
wództwa odbędzie się sensacyjny proces puł.
Wieniawy — Długoszewskiego oskarżonego przez
Ad. hr. Zamoyskiego i J. Tołłoczke o zniewa-
żenie oraz o zakłócenie spokoju publicznego
podczas nabożeństwa dziękczynnego urządzone-
go w Katedrze w sierpniu r. ub. przez kółka
prawicy narodowej z powodu zwycięskiego od-
parcia nawały bolszewickiej.

Na świadków w sprawie tej wezwani być
mają: minister wojny gen. Sosnkowski, gen.
Rozwadowski, adiutanci Naczelnika Państwa
por. Mościcki i por. Swirski. Ad. hr. Zamoyski,
St. ks. Lubomirski, J. Tołłoczko i inni. W myśl
przepisów procedury wojskowej — sprawa, o-
ile nam wiadomo, toczyć się będzie przy drzwiach
zamkniętych. (8)

Wyjazd min. Sapięhy do Paryża.

W najbliższych dniach ma wyjechać do Pa-
ryża a może i do Rzymu p. minister spraw

zagranicznych, ks. Sapięha. Podróż jego po-
zostaje w związku ze sprawą górno śląską, któ-
ra w najbliższym czasie wchodzi w stadium
rozstrzygnięć. (8)

WARSZAWA. 12 4. (EE) „Prze-
gl. Wicz.” podaje pogłoskę, że naczelnik wy-
działu wschodniego N. S. Z. p. Knoll ma nieba-
wem stanąć na czele polskiej misji diploma-
tycznej udającej się do Azji Środkowej.

WARSZAWA. 12 4. (EE) W kołach
parlamentarnych omawiano projekt wysłania
przez Sejm 3 delegacji do parlamentów Za-
chodniej Europy a mianowicie Francji, Anglii
i Włoch.

Do liczby skoncentrowanych w War-
szawie przy ministerjum spraw zagranicz-
nych jedenastu „ministrów pełnomocnych”
przybędą wkrótce nowi: wraca już z Helsi-
forsu poseł w Finlandji p. Michał Sokol-
nicki; odwołani i czekają tyłkot na następ-
ców posłowie polscy: przy kwirynale, Skir-
mutt, przy Watykanie Kowalski, w Wa-
szyngtonie — Lubomirski z Norwegji — Pru-
szyński, wreszcie powiadomiony został o
możliwości odwołania z Paryża, oczywiście
po znalezieniu następcy, Maurycy hr. Za-
mojski.

Ze zjazdu Związku miast polskich

Zamiast radzić nad tem, jak uzdrowić
nić miasta, co zrobić z uchwałami zagrażają-
cymi tym miastom ruiną, Związek miast pro-
wincjonalnych zabawił się politycznymi
uchwałami. I tak: w sobotę odbyło się z in-
cjatywy posła Federowicza zebranie prze-
zydentów czterech miast polskich, a mianow-
cie: Krakowa, Lwowa, Łodzi i Poznania. Ze-
branie to zostało zwołane w celu uzgodnienia
postulatów, dotyczących zabezpieczenia inte-
resów miast wobec reformy rolnej. Uchwalo-
no zwrócić się do Marszałka Sejmu, prze-
zydenta gabinetu Witosa, ministra rolnictwa,
prezesa Głównego Urzędu Ziemskiego oraz
prezesa sejmowej komisji rolnej z żądaniem
przyśpieszenia wykonania ustawy uchwalo-
nej przez Sejm, określającej dla większych
miast promień sfery interesów miejskich oraz
wstrzymania w myśl artykułu 26 ustawy o
wykonaniu reformy rolnej i parcelacji tych
terenów. Warszawa w tych naradach nie
brała udziału.

O uchwale dotyczącej Górnego Śląska
już pisaliśmy. Ta uchwała była na czasie,
ale i trzecia zapadła uchwała, która na razie
była niepotrzebna, bo przedczesna. Trzeba
bowiem czekać na załatwienie najpierw spra-
wy Górnego Śląska, a potem myśleć o Cie-
szyńskiem.

W poniedziałek odbyło się drugie posie-
dzenie plenarne delegatów Związku
Miast. Przed przystąpieniem do porządku
dziennego, zjazd powziął uchwałę, domagają-
cą się rewizji układu przyznającego Czecho-
słowacji część Śląska Cieszyńskiego zamieszka-
ła przez ludność rdzennie polską.

Równocześnie nadszedł telegram po-
słów śląskich z wezwaniem do zaprotestowa-
nia przeciwko rozdarciu Śląska Cieszyńskie-
go, a zwłaszcza in. Cieszyna.

Następnie powziął zjazd rezolucję w
sprawie przynależności Galicji Wschodniej
do Polski.

W końcu dokonano wyborów uzupeł-
niających do zarządu.

CZY POLSKA WEZMIE UDZIAŁ W KON- FERENCJI BRUKSELSKIEJ?

WARSZAWA. 13 4. (EE) W kołach
politycznych rozchodzi się pogłoska o odro-
czeniu wyjazdu delegacji polskiej do Brukseli
„Prze-
gl. Wicz.” czyni uwagę, że konferen-
cja brukselska uledeć może odroczeniu wsku-
tek tonu ostatniej noty Simonsa do rządu
polskiego. Wobec tego tonu zdaniem „Prze-
glądu Wicz.” Polska musi się zastanowić
nad tem, czy konferencja jest pożądana.

POGRZEB B. CESARZOWEJ.

BERLIN. 13. (PAT) Z Dorn w Ho-
landy donoszą, że wbrew dotychczasowym
decyzji pogrzeb b. cesarzowej niemieckiej
Wiktorji Augusty odroczone. Obrzęd żałob-
ny w Dorn odbędzie się w niedzielę 17, po-
grzeb zaś w Potsdamie we wtorek 19.

NIEMCY A KOALICJA.

WATYKAN POŚREDNICZY (?)

BYTOM. 13. (PAT) „Oberschles Volkstimme“ donosi, jakoby papież podjął się roli pośrednika w nawiązaniu nowych pertraktacji między Niemcami a koalicją. Ma to być skutek konferencji Simonsa w Lugano z posłem niemieckim przy Watykanie Borge-rem. Papież miał się zwrócić do Stanów Zjednoczonych o przygotowanie gruntu do tych nowych konferencji. Rząd amerykański wyraził rzekomo swą gotowość w tym względzie pod warunkiem, iż Niemcy w nowych swych kontrproponycjach wymienia jakąś realną sumę odszkodowań. Gabinet niemiecki oblicza wysokość tej sumy na 188 miliardów marek w złocie płatnych w ciągu 60 lat. (Szkoda że nie 600! P. R.)

ODBUDOWA ZNISZCZONYCH PROWINCJI.

PARYŻ. 13. 4. (EE) Minister terenów oswobodzonych Loucheur opracował plan odbudowy zniszczonych prowincji, w którym wstawił projekt użycia siły roboczej oraz materiału niemieckiego.

Stanowczy głos przeciwko Niemcom.

PARYŻ 12 (PAT) Izba rozpatrywała projekt ustalenia na rok 21 budżetu specjalnych wydatków, mających być pokrytych zgodnie z postępowaniem traktatu wersalskiego. De Lasterie mówca generalny stwierdził, że łagodny sposób odnoszenia się do Niemców okazał się zawodny i podkreślił z naciskiem wśród oklasków Izby, że Francja domaga się zapłaty długu a w razie odmowy żądanej zapłaty, wymusi ją. Odpowiadając na wywody mówcy prem. Briand oświadczył że nie czas obecnie na rozważanie ugody z Niemcami. Dnia 1 maja Niemcy zadadzą sobie jasno sprawę jakie są ich zobowiązania i winy poczem ustala, że wierzyciel ma w rękach dowody upoważniające go do przeprowadzenia egzekucji komornik został już wystany.

Jeżeli dłużnik w dalszym ciągu będzie odmawiał zapłaty to żandarm będzie musiał pójść wraz z komornikiem. Francja poczyniła wszelkie ustępstwa jakie tylko można było uczynić i nie może być narażona na zarzuty braku cierpliwości. Przemówienie Brianda przyjęte burzliwymi oklaskami. (2)

długów aljanckich, zaciągniętych w Ameryce. Po posiedzeniu gabinetu w kołach politycznych rozszły się pogłoski, że stanowisko Simonsa jest zachwiane. Sfery przemysłowe i handlowe zarzucają Simonsowi prowadzenie polityki na własną rękę bez porozumienia się z czynnikami miarodajnymi. Chodzi tu głównie o dopuszczenie kapitałów państw koalicyjnych do udziału w przedsiębiorstwach niemieckich.

Prezydent partii liberalnej Streezeman w berlińskiej „National Zeitung“ bardzo ostro krytykuje niekonsekwentny rzekomo krok polityczny Simonsa, wysłania noty do Ameryki. Noty należało zdaniem Streezema nie wysyłać, dopóki nie zostanie zawarty pomiędzy niemi a Niemcami definitywny pokój.

Strajk w Anglii.

LONDYN 13 | 4 (EE) W wyniku rokowań między właścicielami kopalń a górnikami ustalone, że likwidacja strajku byłaby możliwą przy ustaleniu taryfy zarobkowej, dogodnej dla górników. Biuro narodowe do spraw pracowników zarobkowych rozdzieliłoby prowizoryczną pomoc finansową wyznaczoną przez rząd dla przemysłu węglowego. Dalsze konferencje między właścicielami kopalń a górnikami są w toku.

Mieszkańcy Kowna emigrują do Wilna.

WILNO 13. 4. Pomimo trudności, stawianych przez rząd kowieński, uchodźcy z Kowna napływają do Wilna coraz liczniej. Jedną z przyczyn jest szalony wzrost cen na artykuły pierwszej potrzeby w Kownie. Dlatego emigrują nie tylko prześladowani przez rząd kowieński Polacy ale i Rosjanie i Żydzi. Wilno szybko odradza się ekonomicznie. (2)

Ameryka przeciw Lidze Nar.

WASZYNGTON 13 (PAT) Reuter zapewnia że prezydent Harding w swym orędziu do kongresu wypowie się zatem, aby kongres powziął uchwałę, żądającą zawarcia pokoju między Niemcami a Stanami Zjednoczonymi. Orędzie wypowie się w odpowiedni sposób przeciw Lidze Narodów. (2)

Odwrot Greków

KONSTANTYNOPOL 13 (PAT) Komunikat oficjalny, donosi, że w strefie Saaria nieprzyjaciel postępujący ku pozycjom tureckim został odrzucony i wycofuje się pod Asię Kara Hisar. Za cofającym się nieprzyjacielem wojska tureckie rozpoczęły pościg. (2)

NOTY DO RZĄDU WŁOSKIEGO.

RZYM. 13. 4. (EE) Dzienniki zamieszczają wiadomość, że poseł polski wręczył rządowi włoskiemu notę w sprawie plebiscytu na G. — Śląsku. Nota głosi, że rząd polski ma prawo domagać się przyłączenia terenów, których ludność w znacznej większości opowiedziała się za Polską.

OTWARCIE WYSTAWY POLSKIEJ W PARYŻU.

PARYŻ. 13. 4. (EE) W uroczystości otwarcia wystawy polskiej w pałacu sztuki uczestniczyli między innymi dyrektor wydziału sztuk pięknych, poseł polski z Tokio. St. Patek, Vice — prezes komitetu wystawy poseł Zamojski, personel poselstwa polskiego, oraz znaczna liczba osób wybitnych z kolonii polskiej świata artystycznego.

NIEMCY PROBUJĄ SZCZĘŚCIA U RZĄDU SZWAJCARSKIEGO.

PARZ 13. 4. (EE) Wedle „Information“ dr. Simons usiłował skłonić rząd szwajcarski do przedstawięcia akcji pojedynczej w sprawie odszkodowań. Dziennik ten wątpi, aby Szwajcaria zgodziła się na przeprowadzenie tej drażliwej kwestji.

Sprawy niemieckie

TRUDNOŚCI Z UTWORZENIEM NOWEGO GABINETU.

BERLIN. 13. (PAT) Nowy prezydent pruski Steegerwald napotyka w utworzeniu gabinetu na trudności ze strony socjalistów, którzy żądają trzech miejsc w gabinecie, przede wszystkim zaś teki ministra spraw wewnętrznych. Prawdopodobnie utworzony zostanie gabinet czysto urzędniczy.

KONFISKATA „ROTHE FAHNE“.

BERLIN. 13. (PAT) Pismo „Die Rothe Fahne“ zostało zawieszona, aby umożliwić drukowanie pisma policja zabrała części maszyn rotacyjnych.

BERLIN 11-4. Zwłoki eks-cesarzowej

przewiezione będą z Holandji do mauzoleum Hohenzollernów w Potsdamie. Uroczystość odbędzie się ściśle według tradycyjnego pogrzebowego ceremoniału pruskiej rodziny królewskiej. W niedzielę odbędzie się uroczyste msze żałobne we wszystkich kościołach Prus.

Prasa prawicowa poświęca zgonowi eks-cesarzowej niepomiarne długie, wieloszpaltowe artykuły, pełne wynurzeń głębokiego monarchistycznego pietyzmu.

KOPENHAGA. 13. (PAT) Hclenderskie BK donosi, że rząd holenderski pozwolił b. cesarzowi niemieckiemu i następcy tronu towarzyszyć zwłokom b. cesarzowej do stacji kolejowej w Marn.

Ukraina przeciw pokojowi ryskiemu.

Paryż 12. 4. (EE) Przedwodniczą komisji narodowej ukraińskiej w Paryżu Marbot wystąpił do rady Ligi Narodów i do rządów francuskiego, angielskiego, St. Zjedn. i poszczególnych państw ententy pismo, protestujące w imieniu narodu ukraińskiego i powstańców ukra-

jińskich, przeciw warunkom pokoju ryckiego. Warunki te jak głosi protest, nie zgodne są z zasadą przeprowadzenia granicy polsko-ukraińskiej, odpowiadającej warunkom etnograficznym. (2)

Polacy białoruscy przeciw pokojowi ryskiemu.

WARSZAWA. 13. 4. (EE) Rada Narodowa Polski dla ziemi Białoruskiej wręczyła marszałkowi Sejmu protest przeciwko ratyfikowaniu traktatu pokojowego. Powołano się na to, że pokój pozostawił 1 i pół mili-

ludności poleskiej poza granicami Polski i jest niewdzięcznością wobec Polaków białoruskich, którzy spełnili swój obowiązek wobec Polski.

Wykrycie fałszerzy tysiącmarkówek.

BERLIN 13. 4. Komisarze policji warszawskiej wykryli w Hanowerze siedzibę organizacji fałszerzy 1000 markówek polskich i aresztowali niejakiego Sala z Sosnowca, który jak się okazało, kierował organizacją. Po jego aresztowaniu pozostałym członkom organizacji udało się wyjechać wraz z kliszami do Katowic, a następnie do Włocławka, dokąd również udali się

przedstawiciele policji warszawskiej i aresztowali jednego z członków bandy Leczora Cylmiger. W Berlinie aresztowano z pomocą policji niemieckiej jeszcze jednego członka organizacji, znaleziono klisze, oraz 300 banknotów 1000 markowych.

Dotychczas aresztowano 6 osób. Dalsze aresztowania są przewidziane. (2)

Zachwiane stanowisko Simonsa

BERLIN. 13. (PAT) We wtorek po południu odbyło się posiedzenie gabinetu

Rzeszy niemieckiej, na którym Simons przedstawił swój nowy plan reparacyjny. Ma on się opierać na dopuszczeniu aliantów do udziału w niemieckich przedsiębiorstwach przemysłowych, i na przyjęciu przez Niemcy

W sobotę dn. 16 b. m. jako w pierwszą bolesną rocznicę śmierci, drogiej i kochanej naszej córki i siostry

ś. † p.

Bolesławy Widawskiej

zmarłej w Kozienicach ziemi Radomskiej.

odbędzie się nabożeństwo za spokój Jej duszy w kościele W-śia N. M. P. o godz. 8 rano na które zapraszają rodzina i życzliwych, nigdy nie pocieszeni w smutku

Malka, siostry, bracia i bratowa.

1291

Górny Śląsk musi być nasz

Pisząc o plebiscycie przytoczyliśmy artykuł Traktatu Wersalskiego, w którym powiedziane jest, że nie ogólna liczba głosów, ale większość gmin będzie stanowić o tym gdzie przejdzie śląska granica.

Tymczasem Niemcy używają różnych sposobów, aby brzmienie tego artykułu zrobić wątpliwym, a między innymi i ten wybieg jest stosowany, że do prasy polskiej wkradają się depesze nawet powtarzane przez P. A. T. przynoszące pewną wątpliwość.

Takich depesz nie powinniśmy zamieszczać, albo jeżeli już zamieszczamy należy opatrzyć je pewnymi objaśnieniami.

Tego samego zdania jest Korfanty który bawiąc w Krakowie w rozmowie z dziennikarzami wyraził zdziwienie z powodu pesymizmu prasy małopolskiej i warszawskiej, co do Górnego Śląska.

Posel Korfanty oświadczył, iż niema zgody powodu do tego, Sprawa stoi dobrze i wszystkie szanse są po naszej stronie. Górny Śląsk wierzy w zwycięstwo, a widać, że i kontrolerzy angielscy uznają we wschodnim obszarze nasze zwycięstwo.

Koła polskie Górnego Śląska pracują obecnie nad organizacją polskości

Aparat miejscowy jest już w głównych zarysach gotowy.

Zamierzają stanowczo uchronić się pod tym względem od błędów popełnionych dawniej co się tyczy granic Górnego Śląska to wychodzący w Gliwicach „Sztandar Polski” będący wyrazem niewątpliwej opinii Polskiego Komisariatu Plebiscytowego, zamieścił artykuł o linii granicznej Korfanteo.

Onawia głosy przeciwne tej linii i przestrzega przed żądaniem linii kolejowej Kluczbork Podkreśla mianowicie niebezpieczeństwo, że w razie takiego żądania ze strony polskiej Niemcy skwapliwie postawiliby kwestię odszkodowania ich w jaki inny sposób na kolejach górnośląskich.

Te głosy miarodajne Korfanteo który zna wyborne Niemców powinni być dla rządu polskiego wskazówkami. 8

Sierżant pod sądem.

O ZNECANE SIE I RABUNEK.
(Pierwszy dzień rozpraw).

Wczoraj wojskowy sąd doraźny przy okręgu generalnym w Łodzi przystąpił do rozważania sprawy o znecanie się i rabunek w mieszkaniu Karoliny Krachulskiej, przy ul. Pańskiej 85.

Na ławie oskarżonych zasiadli: 26 letni sierżant Bron. Tabęski z zawodu rolnik, 22 letni szereg. Stan. Drobotowski z zawodu piekarz, a zarazem nakładacz drukarski, 27 letni szereg. Ludwik Skulski z zawodu piekarz. Przewodniczący sądowi dr. praw major Wyrzykowski. Oskarża podprok. kap. Sikora, broni adw. kand. praw kap. Knebel.

Do sprawy wezwano 15 świadków. oraz

lekarza eksperta.

— Przesłuchani oskarżeni przyznali się do rabunku i znecania się nad Krachulską.

Następnie przystąpiono do przesłuchania świadków. Pierwsza zeznawała Krachulska, przedstawiając scenę znecania się nad nią i rabunku.

— Tabęski powalił ją na ziemię, a Drobotowski uderzył ją kolbą karabinu w pierś, poczem związali jej ręce i zakneblowali usta. Tabęski wołał do Drobotowskiego: „Wal jak możesz”, a następnie „Ściągajcie fingle (pierscionki), a potem drapaka”.

Z kolei przesłuchano resztę świadków, Dr. Tomaszewski, który leczył Krachulską, stwierdził u niej poważne obrażenia ciała.

Wobec późnej pory rozprawę odroczone do dnia następnego (środy) g. 10 rano.

* * * * *

(Drugi dzień rozpraw).

W drugi dzień rozprawy przesłuchano żandarmów Włodarczyka, Kopcia, Dąbrowskiego i Robaczynskiego.

— Następnie zeznawała dodatkowo poszkodowana Krachulska, ukazując sądowi dwie zakrwawione koszule. Jedną z nich zakneblowano jej usta, drugą związano ręce.

Wedle orzeczenia ekspertów dr. Kantora i Kniechowieckiego, uszkodzenia Krachulskiej były ciężkie i zmniejszyły zdolność do pracy fizycznej. Kości prawej ręki były złamane.

Podprok. kap. Sikora dowodzi, że napadu dokonano z premedytacją w celu rabunku i uplanowany był on przez sierżanta Tabęskiego. Żądał więc skazania go na karę śmierci.

Obrońca kap. Knebel dowodził, że nie zachowano 14 dniowego terminu dla dochodzenia śledczego, jak tego wymaga procedura sądowa, następnie z uwagi o uciążliwe zachowanie się w służbie wojskowej, prosił sąd o zamianę kary śmierci na więzienie.

Oskarżeni w ostatnim słowie, przyznając się do zbrodni, prosili o złagodzenie kary.

O godz. 2 pop. sąd udał się na naradę, w celu ferowania wyroku, który będzie ogłoszony dziś, (czwartek), g. 10 rano.

Wyrok ten przedstawiony będzie do zatwierdzenia dowódcy, komendanta miasta majora Biłyka, a następnie generała Rządkowskiego, dowódcy sztabu generalnego.

KRONIKA

— Z Żelowa.

W rocznicę stycz. powstania, urządzone w Żelowie przedstawienie dzieciinne pod kierunkiem p. Tłoczka, kierownika szkoły 7-mio oddziałowej powszechnej.

Przedtem wygłoszony został referat przez nauczyciela Pietrasiaka. Następnie odbyło się przedstawienie amatorskie, na którym, za wyjątkiem zaledwie kilku osób starszych, reszta sali wypełniona była przez dzieci szkolną.

P. Pietrasiak w swoim referacie wygłaszał ideje tak skrajne, z takim zapalem rewolucjonalizował młode umysły, uwielbiając głośno bolszewizm, tak namiętnie nawoływał „przez z klęrem”, głosząc, że niema pozagrobowego życia

tak pewnie zaręczał, że tak piękna idea, jak bolszewizm, unormuje życie ludzkie, że przemówienie jego wywołało niesłychany protest wśród tych jednostek, które miały odwagę znaleźć się na tem zebraniu.

Na tem wszystkim jednak nie poprzestął p. Pietrasiak. W dniu 20 lutego odbył się wiec przy udziale posła z N. Ł. R. p. Tomczaka, gdzie tenże nauczyciel zabrał głos i zaczął wygłaszać bezwyznaniowość, powstając przeciwko duchowieństwu w takiej formie, że zebrani poczęli ostro protestować i wołać „przez z komunistą”.

Wobec takiego nastroju zebranych, p. poseł Tomczak postanowił uspokoić wzburzenie, karcąc w swoim przemówieniu złą wolę i przewrotność nauczyciela demagoga.

Na zakończenie zabrał głos kierownik szkoły p. Tłoczek, który protestował przeciwko wyznaniowości szkoły i chcąc uniewinnić kolegę, tłumaczył jego wystąpienie tem, że on ma bardzo piękne idee, tylko za gorączkowo to bierze.

Wobec takiego kierunku szkoły możemy się spodziewać dobrych rezultatów w wychowaniu przyszłych obywateli kraju. Mamy jednak nadzieję, że zwierzchnicza władza szkolna owych idealnych nauczycieli zechce nam zabrać i przenieść do innych ministerstw. Żelów na taką szkołę się nie godzi i prosi o stanowczą zmianę tych, co w młode dusze wszczepiają jady trujące.

K. Czajkowski (3)

— Wyjazd.

W sobotę wyjeżdżają z Łodzi do Węgier w sprawie Izby-handlowej polsko-węgierskiej przez Wiedeń panowie dyrektor banku Warszawskiego handlowego p. Tadeusz Saultorski w imieniu związku fabrykantów Marceli Bateński i w imieniu firmy Amer. towarzystwa importowo eksportowego dyrektor Oskar Szefer. (2)

— Zniesienie terenów przyfrontowych.

a) Departament prezydjalny Województwa Łódzkiego zawiadomił starostów i Komisarza Rządu na m. Łódź iż zarząd terenów przyfrontowych etapowych został zniesiony.

Personel Departamentowy po zlikwidowaniu terenów został przeniesiony do Województwa częściowo przez wydział ministerstwa spraw wewnętrznych częściowo zaś ma być zwolniony. (3)

— Urzędy zdrowia.

a) Województwo Łódzkie odwołało się do starostów że ministerstwo zdrowia wystąpiło do władz centralnych z zażaleniem że lokale oddane do dyspozycji lekarzy powiatowych często nie odpowiadają najprymitywniejszym wymaganiom i nie są zaopatrzone w niezbędne sprzęty kancelaryjne. Wobec tego Województwo poleciło starostom niezwłocznie zarządzać by akta referatu sanitarnego załatwiane były w kancelarii starostwa z należytym pośpieczeniem, gdy dotyczą one sprawy zwalczania chorób zakaźnych. (2)

— Świątynia opatrzości.

Dowiadujemy się, iż w sobotę dnia 16 b. m. w imieniu Sejmu pod przewodnictwem Marszałka Trąpczyńskiego odbędzie się posiedzenie w sprawie zdecydowania i obrania placu pod budowę przyszłej świątyni Opatrzości, związanej z uchwaleniem obecnej Konstytucji oraz tradycjami Sejmu czteroletniego. (2)

— Aresztowanie sprawców milionowej kradzieży.

a) Dzięki natychmiastowemu zarządzeniem policji państwowej, udało się natrafić na ślady sprawców kradzieży w składzie manufakturowym Ojzera Milgroma przy ul. Cegielnianej 43. Do wykrycia złoczyńców posłużyły wskazówki stróża nocnego Borucha Wildego, który wyspiewał adresy swoich współników. Aresztowani zostali: Ignacy Kasperski, stróż domu przy ul. Cegielnianej 43, Emanuel Tiger i Abram Leżman.

Wszystkich wymienionych wraz z poprzednio już aresztowanym Boruchem Wildem, osadzono w więzieniu przy ul. Miłsza. Stwierdzono że rabusie skradli około 30 sztuk towaru wełnianego koworkotu kamgaru oceanowego na

4,500,000 mk. Towar został przez złodziei przewieziony do passerów od których dotąd ednak nie odebrano. (2)

Komunikat.

Harcerze.

WIECZOR. HARCERSKI XIII Drużyna harc. im. hetmana Chodkiewicza Z. H. P. urządziła w Sali Handlowców (Piotrkowska 108) w sobotę, dnia 23 kwietnia r. b. o godz. 19 i pół.

WIECZOR SW. JERZEGO PATRONA HARCERZY POLSKICH z nader ciekawym programem, w którym biorą udział wibitne siły

miejscowe.

Tradycyjny wieczór patrona harcerzy naszych wzbudził sympatyczny oddźwięk wśród przyjaciół Harcerstwa, Patronatu i w kołach nauczycielstwa.

Bilety do nabycia w Księgarni W-go Arcta Piotrkowska 105. (8)

Teatr i sztuka.

Dzisiaj po zmierzonych cenach Teatr Miejski daje „Psie figle służącego” („Epidikus”) kome

dję rzymską z przed 2000 lat Plautusa

Jutro premiera oryginalnej sztuki Wł. Blonina p. t. „Koniec firmy Thomas” Rzeczą tą gra na w ubiegłym sezonie z wybitnym powodzeniem w teatrze cieszyńskim rozwijający problem walki Boga-kapitału z radością życia, obudziła w naszym mieście wyjątkowe zainteresowanie.

W sobotę po pol. „Psie figle służącego” wieczorem „Dziady” A. Mickiewicza (Część III).

Reklama jest dźwignią handlu i przemysłu

Scandinavia Belting Ltd. London

Zawiadamia niniejszym swych Sz. odbiorców o dalszej redukcji cen na pasy napędne z szerokości wielbłądziej

marki ochronnej „**Saturn**”

oraz pasy „**Scandinavia**”

polecając jednocześnie swój obficie zaopatrzonej skład pasów wszystkich wymiarów i łączniki do pasów
Główny reprezentant na zjednoczoną Polskę

FERD. RAUSCH

40

Kilifskiego 78.

W celu otworzenia filji w Krakowie

poszukuje poważna instytucja bankowa od zaraz, odpowiednich ubikacji, możliwie na parterze, w śródmieściu, przy ul. PRYNCYPALNEJ
Łaskawe oferty, sub „Poważna instytucja bankowa”, upraszamy do administ. pisma. 1290

Lecznica lekarzy specjalistów, PIOTRKOWSKA Nr 17, (drucie podwórze).

9-10	oczu	dr. Garliński
10-11	wewnętrz. i dziecięc.	dr. Magdzioki
11-12	wener. i skórne	dr. Dutkiewicz
12-1	kobiące	dr. Ługowski
12-1	chirurg. i kobiece	dr. Artyfikiew.
12-1	wew. (piasek i serca)	dr. Ostęcki
12-1	kobiące	dr. Jasiński
12-1	nosa, uszu, gardła	dr. Czaplicki
12-1	nerwowe	dr. Starzyński
12-1	skórne i wener.	dr. Skusiewicz
12-1	oczu	dr. Michajski
12-1	chirurg. i kobiece	dr. Marks
12-1	wewn. i dzieci	dr. Jokiel
12-1	nerwowe pon. śr. piąt.	dr. Mittelstaed

UWAGA: Lecznica otwarta codziennie przez świat.
Porada 100 mk. Operacje i opatrunki wszelkiego rodzaju — od umowy. 1157

Do instytucji prywatnej potrzeba kilku pracowników biurowych

z wykształceniem 8-mio względnie 7-mio klasowym, Pensja wysoka, warunki dobre. Reflektuje się na siły młode. Oferty tylko z odpisami matur i świadectw pracy składać w „Rozwoju” sub „Humanizm”. 1287

TANCE NOWOCZESNE

HOTEL MANTEUFFEL

Pierwsza z zapowiedzianych 6-ciu lekcji kursu uzupełniającego (dla zaawansowanych) odbędzie się w poniedziałek, 18 b. m. przyjmowane są również zapisy na 6 lekcji tańców nowoczesnych dla początkujących.
Przejazd 40 W. Lipiński. 1295

Dr. A. Ziegler

wznowił przyjęcia choroby dzieci.

Przyjmuje od 9-10 i 4-6 pop
PIOTRKOWSKA 101. 1260.

Blacharze

potrzebni w POZNANIU do fabryki; ul. Łukaszewicza 32. 1281

Poszukuję

pracowitego i uczciwego człowieka na wieś, który zna się na ogrodnictwie.

Zgłaszać się ul. Piotrkowska 101, od 11 do 1-ej u T. WAGNERA. 1255

Dr. SZUMACHER

choroby skórne i weneryczne.
Godz. przyj. 5-7, w niedzielę święta od 11-1 po poł. 1199

Cement

wapno,
gips,

tekturę smołcową,
masę sklepną
smołę (do tektury)
trzcinę,

polecają:

Konstanty Kawecki i S-ka

Łódź, Przejazd 21. 1

Ja pierwszy w Łodzi sprzedaje najtaniej mleko **śladkie**, waśne oraz maślanke; posiadam na składzie **masło**, ser i jaja.

HURTOWA MLECZARNIA

Leon Miguła

Cmentarna 1. 1257

Handlowiec

lat 30 chrześcijanin rutynowany buchalter, korespondent w polskim, rosyjskim i niemieckim, obecnie zastępca kierownika większego przedsiębiorstwa przemysł.-handl. na prowincji przyjmie posadę w Łodzi, poważne referencje
Łaskawe oferty w adm. Rozwoju dla W. K. 1258

Do sprzedania

3 zespoły maszyn przędzalniczych dla wełny — szerokość 1-1/4 metra firmy „JOSEPHY SKC.”

Radwańska Nr. 18. 1237

Chrześcijańska fabryka gilz = Al. Kościuszki 41,

poleca w wyborowych gatunkach gilzy po cenach konkurencyjnych.

1225

A. Piwovarski.

LECZNICA CHOROBY ZĘBÓW

Lekarza - dentysty H. PRUSS

145. Piotrkowska 145.

za plombowanie oraz wprawianie zębów opłat według taryfy. 1259

KUPUJĘ

brylanty złoto, srebro perły, djamenty, stare zęby, garderobe płace ceny najwyższe.

Konstantynowska 7 prawa oficyna I piętro 4. Milich 1103-50

Stołowy polski

solidnej roboty jasny dąb. Sypialnie dębową ciemną, otomane, leżankę, słupki zegar, lampy elektryczne, pianino sprządam Piotrkowska 281 m. 4 frot. II piętro 1190

„BAGATELA”

CEGIELNIANA N. 18
pod dyr. M. Tarłowskiego.
Dziś 830 w. ostatni występ
i wieczór pożegna iny

E. BODO

Z łaskawym współdziałaniem
Loli Patroni
p. M. TARŁOWSKIEGO
i P. BONECKIEGO
oraz całego zespołu.

CORSO

ZIELONA 2

Dziś
premiera
z cylu

DZIEWCZYNA
Z CYRKU

DOM TAJEMNIC

TEATR
SCALA
Cegielniana 18

Operetka Polska

pod dyr. H. Czarneckiego która zbierała laury na Górni-
Słasku, zjeżdża do Łodzi na szereg gościnnych występów z naj-
— nowszym repertuarem — 80 osobowy zespół, —
Własne kostjumy, rekwizyty i dekoracje.
Własna orkiestra. Szczegóły nastąpią. Własna orkiestra.
1294

Jedna z poważniejszych instytucji bankowych w Bydgoszczy
poszukuje natychmiast:

Rutynowanego kasjera

władającego miejscowymi językami, za wysokim wynagrodzeniem
i tantiemą. Stanowisko to jest związane z udzieleniem w przy-
szłości prokury. Oferty z podaniem referencji i uwierzytelnione-
mi odpisami świadectw, do biura ogłoszeń „PAR” Bydgoszcz-
Dworcowa 18. pod literami „B. 11 34”. 1264

Poszuk. zwózki

na wozy i kolegi do fabryk ko-
operatyw kanfor, węgla, drzewa,
koku, kartofli, węgla, bawełny,
cementu, cegły itp.
Ceny konkurencyjne.
Łaskawe oferty sub. „Zwóz-
ka” w adm. „Rozwoju”
1233

Kupuje

bizuterję, brylanty
złoto, srebro, platynę
zegarki, płacę ceny najwyższe
LUBKA
SIENKIEWICZA 20 m, 16
part., est. wejście. 1286

Mieszkanie

w POZNANIU, 3 pokoje z kuch-
nią, z wygodami na I piętrze z
meblami lub bez, samienie na 4
pokoje z kuchnią, na I lub II
piętrze z wygodami w Łodzi w
śródmieściu.
Wiadomość: ul. Radwańsk
55, m. 10. 1265

Poważna instytucja bankowa

poszukuje od zaraz, większych ubikacji
nadających się na lokale bankowe
w śródmieściu możliwie na parterze. 1289
Łask. oferty sub. „Poważna instytucja
bankowa” upraszamy do Red. pisma.

Kupuje i sprzedaje

stare meble, dywany, plu-
sze stare, futra stare, ubra-
nia, maszyny i sprzęty do-
mowe A. Wajeman Dzielna
19 w sklepie. 1189

Pracownia

RĘCZNEGO HAFTU
przyjmuje: rysunki, wzorki, desenie.
Radwańska 19 — m. 19 1-sze piętro. 1211

„EKSPERTYZA”

Biuro porad w dziedzinie księgow. kupieckiej
pod kierownictwem

prof. W. Góry i E. Chmielewskiego
b. Dyr. Zarządu Pol. Kraj. Kasy Pożyczkowej
Warszawa. Daniłowiczowska 18, m. 6,
tel. 156-47

Zakładanie ksiąg handlowych. Zestawienie bi-
lansów i sprawozdań rocznych. Sprawianie
bilansów i ich zaświadczenie. Rewizja ksiąg
handlowych. Stały nadzór nad księgowością.

Biuro wysyła wykwalifikowanych buchalterów
na prowincję dla wykonywania prac, wchodzą-
cych w zakres jego działalności. 1283

Zakład ślusarski

do sprzedania, 2 tokarnie długie po 3 i 4 metry, wiertar-
ka i narzędzie ślusarskie. Zgierz, ulica 3-go Maja N. 12,
mieszkania 2, (daw. Strykowska) od 12 do 1 i od 5 po
pot. 1287

Wrobnie ogłoszenia:

Kupno i sprzedaż:

A.A.A.A. Obrączki ślubne różne tożsamy pierścienki kolczyki zegary zegarki...

A.A.A. Kupuję futra, zakłady karakulowe, fokowe, garterowe, bieliznę, cywany, me...

AA.A. MEBLE sprzedają Sienkiewicza 59 m. 26 of. 11 wejście II piętro.

A.A. Kupię meble dywany garderobę, bieliznę, maszyny do szycia...

A.A. Meble sprzedają szafy krzesła, biurka oraz inne. Przechodziecki Piotrkowska 108

AI Meble sypialnego stołowego szafy otomany umywalki bieżniarki...

2 motory benzolowe 16 P. S. i 8 P. S. z odpowiednimi mechanicznymi...

Kupię urządzenie sklepowe - zdane do sklepu dystrybucyjnego ewentualnie pułki z manutaktury...

Mebli Olbrzymi wybór nowych i okazjnych: Salony mahoniowe sypialnie meblonowe jasne...

Maszynę malowalniczą do szycia tanio sprzedam wiadomość Kilińskiego 139 w restauracji.

Power okazjnie do sprzedania wiadomość Kilińskiego 139 restauracja.

Do sprzedania sklep galanterijny spółka z powodu nieporozumienia się między sobą...

Są do wydzierżawienia dwa ogrody owocowe w m. Dobieszów gm. Dobra St. Brzezińskie

Sklep spożywczy sprzedam Zakątna 66.

Orkiestrion sprzedam Brzezińska 40 restauracja.

Duży wybór domów wille: majątków ziemskich, interesów handlowych itp. ma do sprzedania Dom Handlowy Taszycki...

Warsztat ślusarski do sprzedania z powodu choroby oraz pompa kłapówka, Dobra 10.

Stoły duże kryte linoem do biara lub posiedzeń okazjnie do sprzedania Długa 68 m.7

Power w zupełnie dobrym stanie do sprzedania Pańska 54 m. 7 I szcze p.

Do sprzedania fortepian Skwerowa 22 kawiarnia.

Sklep spożywczy do sprzedania w Fabjanicach naprzeciw st. towarowej ul. Łaska 212

Urządzenie sklepu kolonialnego sprzedam Sekola 21 Rzymowski Chojny.

Sprzedam maszynę damską meblową do szycia mało używaną i skrzypce stare wygrane do bre Przejazd 35 front III p. A. Borner.

Kozia dojna szwajcarska brązowa bez rogów z kozłakami jest do sprzedania ul. Skłodowska 26.

Dwie magły sprzedam na wysoce Wólczańska 37.

Domy w różnych cenach zaraz do sprzedania wiadomość ul. Przędzalniana 40 m. 2 Ojzawski.

Domy do sprzedania, Aleje 1-o Maja 16 Woźniak.

Rosyjska klasyczna beletrystyka dzieła naukowe książki francuskie niemieckie czasopisma medyczne francuskie sprzedam oferty pod „Literatura” do Rozwoju.

Dom z wszelkimi wygodami w mieście 2 miliony 200 tysięcy mk. Wiadomość Piotrkowska 284-51 oficyna.

Domek z ogrodem 160 tysięcy Chojny, Domek z ogrodem 260 tysięcy z k. w Radzie dowie dziecię się Potrkowska 284 m 511

Power nowy wolne kolo do sprzedania Główna 11 w ślusarni.

Sprzedam 2 maszyny do polszoch Aleksandrowska 52 m 6

Mam do sprzedania na Pomorzu wiatrak w bardzo dobrym mieleniu do tego 3 morgi ziemi cena przystępna oferty proszę składać w Rozwoju pod „Młyn”

Maszynę Singera czółenkową sprzedam tanio Ogrodowa 28 m 14 w bramie.

80 tysięcy cegły maszynowej zaraz do sprzedania wiadomość Szkolna 53 m. 10.

Do sprzedania kapusta kwaszona na pudu Milsza 42 Bojanowski.

Kawie bryczkę używaną w dobrym stanie, oferty w Rozwoju pod „S.S.S.”

Sprzedam sklepowe urządzenie 2 szafy 2 bufeta 1 biurko na bufet kocioł miedziany do herbaty hermetycznie zamknięty z kranem wiadomość Marysińska 4 cz n.

Kapusta kwarzona na pudu do sprzedania Przędzalniana 82 m 36

Magazyn obuwia Jan Janiec An drzeja 24 posiada na składzie wielki wybór pantofli białych (płócienne) i prunelowych oraz bucików białych także sprzedaje się hurtowo i detalicznie obuwię wysortowane (skórzane) po cenach b. niskich.

Do sprzedania: Majatki ziemskie domy wille fabryki młyny interesy handlowe i ma do wynajęcia letnie mieszkania w różnych miejscowościach Biuro „Fortuna” Łódź Wólczańska 165 róg Karola.

Ziemi 10 morgi zaraz do sprzedania blisko Zgierza, Zgierz kiosk dziekanów Lach.

Sprzedam sklep spożywczy z mieszkaniem Rzgowska 55 wiadomość na miejscu.

Różne

A.A. Tapicer zdolny może się zgłosić Piotrkowska 69 I piętro skład mebli

A. Nowo-otworzona pracownia sukien i kostjumów damskich „Eleonora” Przejmuje wszelkie prace w zakresie krawiectwa czynny wchodzące, ceny możliwie niskie Al. Kościuszki 41 m. 16 lewa ofic. III piętro.

A. kuszerka Nowakowska Dzielna 34 m 18 od 9-1 i 3-6 co 2 dz.

A. kuszerka R. Piłkowska Piotrkowska 132 m. 14 Dla pań przyjezdnych lokal.

Do pracowni sukien potrzebna zupełnie zdolna krawcowa i uczennica, Sienkiewicza 109 w oficynie. w.c.s.d.s. 2911-4

Bryczki różnyen fasonów, powozy dok amerykański, landa, resorki, wozy węgierskie, rolwagi, bryki towarowe, szory i chomonta angielskie Kilińskiego 28 Dębowski s. n. w. cz. s. p. a. p. piątek.

Pokoju umeblowanego ze swiatłem przy rodzinie poszukuję od zaraz Oferty w Rozwoju sub „W.K.”

Chłopcy którzy mają chęć wyuczyć się ślusarstwa mogą się zgłosić do ślusarni ul. Łakowa 222

Poszukiwany lokal nadający się na restaurację II rzędu kupię również urządzenie restauracyjne Łask. oferty sub Urządzenie do red. tego pisma co 2 dz.

Poszukuję posady, ślusarz, monter, maszynista obznajmiony z parowymi kotłami z p. maszynami i ze światłem elektrycznym. Samodzielny posiadający 28 letnią praktykę na żądanie może złożyć świadectwa i referencje. Oferty proszę składać pod literami W. S w red. Rozwoju.

Ogrodnik poszukuje posady wykwalifikowany w zakresie ogrodnictwa kwiatarni Na żądanie może złożyć świadectwa angielskie, polskie, niemieckie Wiadom. językiem: polskim, angielskim, niemieckim. Wiadomość u gospodarza ul. Zabia 13 stare Rokice 9-2979-7

Pies czarny duży ogon puszysty długi zaginął w sobotę 6-go kwietnia (Odprowadzić za nagrodą Dąbrowska 14 Korubek.

Ważne dla panów przedsiębiorców! Jest lokal składający się z satereny i partera, trzeba go wykończyć prąd elektryczny na miejscu dowiedzieć się Karolewska 18 m 4

potrzebne zdolne pauny do pracowni sukien Włodarczykowej Piotrkowska 151

Szwaczki do wojskowej bielizny potrzebne Pańska 68.

Potrzebna sklepowa i acznalca do firmy B. Lisner Piotrkowska 94

Jerzonia i Obuwie Modne sezonowe męskie damskie i dziecięce, Kamazse męskie 2500, lakierowe 4400, damskie czarne 2500, brązowe 4375 dziecięce brązowe 2800, Ubrania męskie do roboty 1175, strajgardowe od 3000, kamgarowe od 12500, Spodnie 200, lepsze 875, kamgarowe sztafkowe 4500, Palta damskie i męskie modne kolory od 2500, do 10,000, abrania dziec. i chłopięce od 1000, Spodnice od 500, Bielizna, pończochy, skarpetki i chustilli, Wielki wybór modnych szewlotów, bostonów, kamgarów, koworkotów, batystów, i białawotów Połączone po cenach hurtowych, chrześcijańska składnica towarowa pod firmą JARMARK ŁÓDZKI Bronisław Jagoda Piotrkowska 44

poszukuję mieszkania umeblowanego wśródmiesciu Oferty przyjmie „Rozwój” sub XX

Oszeńskiej Konstancji niedawno przybyłej z Kaukazu mąż Piotr poszukuje. Ktoby wiedział o miejscu zamieszkania proszę o ny jest o informację zaraz Hotel Polski № 18 potem: Kabin Ogrodowa 3 m 15

Młoda inteligentna paniątka poszukuje posady kasjerki lub bufetowej. Łask oferty proszę skł. w Rozwoju pod P P A

Subjekt fryzjerski poszukuje zajęcia Oferty w Rozwoju pod „Sablakt”

Chłopiec lat 18 wykształcenie 4-o oddziałowe poszukuje jakiejś pracy Łask. oferty do Rozwoju pod „Praca”

Zaginął pies szpic biały przy Z (Wodnym Rynku) Targowa 45 restauracja Proszę odprowadzić za wynagrodzeniem.

Młoda inteligentna paniątka z 3 kl. wykształceniem umiejąca pisać na maszynie posiadająca kwalifikacje kasjerki poszukuje także posadę od 1 | V r. b. Oferty proszę składać w Rozwoju sub „Kasjerka”

PROSTA DRUGA największy wybór, najtańsze źródło hurtowe i detalicznie manufaktrowa. Piótna, tyki, półscielowe, na abrania i spodnie wełniane i kamgarowe, damskie welenki, szewioty, batysty b. elizna, pończochy nici i galanteria. Ubrania palta męskie, damskie dziecięce i obuwie. Poleca chrześcijańska składnica towarowa pod firmą: JAR MARK ŁÓDZKI Bronisław Jagoda, Piotrkowska 44

potrzebny chłopiec do praktyki do ślusarni ul. Karola 7

Wynuczam szybko polskiego. Warytmetryki do buchalterji. Cena przystępna Benedykta 14 m 28 s. cz n.

Fryzjer zwolniony z wojska poszukuje jakiegokolwiek kondycji w zakładzie fryzjerskim. Oferty pod „Pracownik fryzjerski do Rozwoju.

Potrzebna zupełnie zdolna staniczarka Zawadzka 10 m 20

Paniątka pragaie objąc jakakolwiek posadę jaknajprędzej. Oferty w Rozwoju E. K.

Dwie inteligentne paniętki poszukują biurowej posady. Cmentarna 3-a m. 27

Poluk z 3 letnią praktyką w największych gospodarstwach młodyj energiczny po powrocie z wojska prosi o posadę. Zna biurowość. Oferty pod „Wojskowy” do Rozwoju.

Potrzebna zdolna praczka do prałni ul. Wólczańska 91

Potrzebna dziewczyna do posług ul. Wólczańska 109 m 6 2 piętro

Młazek poszukuje posady albo jakiegokolwiek zajęcia ul. Lipowa 65 m 7

Młody inteligentny dwuklasista, z 3 letnią praktyką biurową, poszukuje jakiegokolwiek zajęcia oferty w Rozwoju „S.J.”

Potrzebna zdolna prasowaczka ul. Rozwadowska 19 m 3.

Potrzebna dziewczyna do służby w wieku od lat 13-15 Zgłaszać się na ul. Wólczańska 149 II piętro front m 7 od 37-p.p

Potrzebna prasowaczka Kilińskiego 82

Zaginął pies wyżeł brązowy 10 | IV odprowadzić. Targowa m 10 nieprawy właściciel będzie karany sądownie.

potrzebna prasowaczka zgłaszać się Kilińskiego 152 prałnia

Przybyła się suka maści brońzowej krótkie uszy właściciel psa może odebrać za zwrotem kosztów w Parku ks. Poniatowskiego.

Przybył się wyżeł odebrać można za zwrotem kosztów między 9-10 rano w handlu win ul. 6-go Sierpnia 20

potrzebna paniątka do szycia zaraz. Wiadomość w Rozwoju

Zagubione dokumenty

Póza Marczevska Sienkiewicza 35 zagubiła paszport № 377 wydany przez Konsulat Polski w m. Baku legitymację arcydzieńcą Min. R O P № 1924 egitymację chlebową na 5 osób № 12098 i dowód zastawowy dwóch milionówek w Polskiej Krajowej Kasie Pożyczkowej

Milizenkowie Fryderyk i Alona Bendorf zam, przy ul. Kilińskiego 158 zagubili paszportniem, wyd. w Łodzi przez okup

Stolarczykowi Franciszkowi Wesola 14 skradziono dow. osobisty tymczasowy wydany w Łodzi karte odcroczenia wydana P.K.U. w Łodzi

Matuszewski Bolesław zagubił karte bezterminowego urlopu wyd w Kielecach

Leon Woterstejn zgubił paszport wydany w Łodzi za Nr 2255, IV-II

Bączak Maria Helena Stefan Franciszka zagubił paszport rodzinny wyd w Łodzi

Obin Teodor Spacerna 6 zagubił dowód osobisty, wyd w Łodzi

Sobczyk Józef Sosnowa 13 zagubił paszport niemiecki i rosyjski wydany w Łodzi

Adolf König Lisnera 24 zagubił dowód osobisty wydany w gminie Balucz powiat Łaski

Wolowicz Wiktorja Rzwadowska 36 zagubiła paszport polski wyd w Łodzi

Stanisława Kielczewska uczennica kl. V-tej pensji P P Z Pętkowskiej i W. Macińskiej zagubiła matrykule

Ławska Michalina zagubiła paszport niemiecki wydany w Łodzi

Zagubiono paszport rosyjski na imię Józefa Kudlińskiego wydany z gm Chojny

Czesława Wentkowska uczennica pensji P P Z Pętkowskiej i W. Macińskiej zagubiła matrykule

Najnberg Bracha Szajner Lejbus Enzel Rywka i Eskra Stary Rynek 2 zagubili paszportniem, wyd w Łodzi

Skradziono legitymację osobistą na imię Haliny i Leokadij Barancewiczównien wydane przez Inspekcję szkolną pow. Łódzkiego uważać za nieważną

Dnia 28 lutego na zebraniu w sali na ul. Kostantynowskiej 4 została się torbka z paszportem na imię Eugenia Ludwika Wiederówna wyd w Łodzi Piotrkowska 165

Stanisława Kielczewska uczennica VI kl pensji P P Z Pętkowskiej i W. Macińskiej zagubiła matrykule

Łuczak Franciszek Jana 25 zagubił karte węglową

Eleonora Henebówna zagubiła matrykule ze szkoły p Sobolewskiej Gdańska 90

Amelja Dąbrowska Nizka i zagubiła paszport niemiecki wydany w Łodzi

A. drys. ak Wojciech Ogrodowa 2. zagubił paszport niemiecki wydany w Łodzi

Podczaska Zenobia Piotrkowska 261 zagubiła paszport niemiecki wyd w Łodzi

Została zagubiona legitymacja chlebową na imię Jana Szczygłowskiego osób 7

Janowi Kooiebie zaginęła matrykula łaskawy znalazca ze chęcią oddać do szkoły Pańska 115